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ekstremalnih funkcija za koje nejednakosti postaju jednakosti. U 

poznate, na primjer funkcije  su ekstremalne za 

nejednakosti  
is
funkcije   Dakle, dokazano je da za proizvoljnu funkciju 

, gdje 
 niz koji pripada prostoru

onijskim funkcijama. 
4)  The Harmonic Dirichlet-Besov space and the Optimal Norm for 
the Bergman projection,

kontekstu harmonijskog Dirihle-Besovog prostora. Treba 
napomenuti, da je Bergmanova projekcija, posmatrana kao 

 ,(  

) na harmonijski Dirihle-Besov prostor,  
 

nejednakosti za Gama funkciju , posebne osobine zonalnih 
 prostora .   

 
 

 
-

analize na osno -

2016  izabran je u akademsko zvanje docenta. Nastavne obaveze 
kandidat je obavljao savjesn

ocjenjeni kao primjeri kvalitetno napisanih radova u kojima se 
teme iz domena Kompleksne i Funkcionalne 

analize.   

rtman za matematiku u Ljubljani). 
dobitnik je stipendije Basileus scholarship 2014.godine po kojoj je 
boravio na  Departmanu za matematiku, Gvido Castelnovo, 
Univerzitet La Sapienza, Rim.  Istakao bih i podatak da je kandidat 
rukovodilac bilateraln
biti realizovan za period 2021-2022. 
 
ZBIRNI PREGLED RADOVA I BODOVA 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Poslije 
izbora Ukupno Poslije 

izbora Ukupno 

RAD 
13 18 66.5 89.5 

 
RAD   2 2 

 
RAD     

UKUPNO 13 18 68.5 91.5 

 
 

-

za izbor u akademsko zvanje vandrednog profesora u skladu sa 
Zakonom o Visokom obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore 

 

Prirodno-
Vujadinov vandrednog profesora za 
oblast Matematika na Prirodno-
Crne Gore. 
 

         RECENZENT 
 

redovni profesor Univerziteta Crne Gore 
 

 
R E F E R A T 

 
Za izbor u akademsko zvanje za oblast: Organska hemija i 

biohemija na Prirodno- etu za predmete 
Biohemija I, Biohemija II i Farmaceutska biohemija. 

Konkurs je objavljen 08.07.2020. godine na sajtu Zavoda za 
. Na raspisani Konkurs javila se 

kandidatkinja DR SLAVICA VUJOVIC.   
 

BIOGRAFIJA 
 

1987-  
 

Prirodno-
1992. i diplomirala 1997. godine sa srednjom ocjenom 9,50.  

Poslediplomske studije na Katedri za Molekularnu biologiju i 

sam 1998. godine i zavrsila 2000. sa prosjecnom ocjenom 9,80. 

kod pa  
Eksperimentalni dio doktorske disertacije sam radila na 

u Rimu, u Laboratoriji za dijagnostiku polnih hormona i Laboratoriji 
za citogenetiku u okviru Klinike za ginekologiju, obstetriku i 

Medicinskom fakulteta Univerziteta u Beogradu sam odbranila 2014. 

medicinskih nauka.  

Biochemistry and Molecular 

The Analysis Of Pathogenic Mutations Of Disease- i 
 

i 
protein  

-Time PCR 

Autor sam i koautor vise strucnih radova i publikacija objavljenih u 
casopisima indeksiranim u CC/SCI bazi podataka.  

 
PODACI O RADNIM MJESTIMA I IZBORIMA U ZVANJA 
 

Od 1997.godine zaposlena sam na Odsjeku za biologiju 
Prirodno-  

Eksperimentalne i medicinske biohemije na studijskoj grupi za 
biologiju PMF-a, kao i Opste biohemije na Farmaceutskom fakultetu.  
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nauka, izabrana sam u zvanje docenta na predmetima Biohemija I, 
Biohemija II na Prirodno-
program biologija i na predmetu Opsta biohemija na Medicinskom 

 

biologija i biotehnologija na Studijskom programu biologija, od 
grama izvodim nastavu na predmetu 

Eksperimentalna i medicinska biohemija.  
U tom period sam bila mentor tri magistarske teze i osam 

specijalistickih radova iz oblasti Biohemija. 
 

 
KLASIFIKACIONA BIBLIOGRAFIJA  
KVANTITATIVNA OCJENA REFERENCI DO POSLEDNJEG IZBORA 

 

 
UKUPNI 

BROJ 
BODOVA 

1.1. Monografije 1.1.1. 1.1.2. 1.1.3. 1.1.4. 1.1.5. 
        Broj referenci*broj bodova      

 1.2.1. 1.2.2. 1.2.3. 1.2.4. 

15,5        Broj referenci*broj bodova 0,5*7+1*
6 

1*4+0,5
*4   

1.3. Radovi na kongresima, simpozijumima,       
       seminarima    1.3.1. 1.3.2. 1.3.3. 

7,4 
       Broj referenci*broj bodova 

2*0,7+2
*0,5+1*
1+2*2 

  

1.4. Uvodno, objavljeno plenarno predavanje    1.4.1 1.4.2 
        Broj referenci*broj bodova   

1.5. Recenzije    1.5.1. 1.5.2. 1.5.3. 
        Broj referenci*broj bodova    

UKUPNO ZA  22,9 
 

3.1.  3.1.1. 3.1.2. 3.1.3. 3.1.4. 
 

       Broj referenci*broj bodova     
 3.2.1. 3.2.2. 3.2.3. 

1 
       Broj referenci*broj bodova  1  

 3.3.1. 3.3.2. 
 

       Broj referenci*broj bodova   
3.4. Mentorstvo    3.4.1. 3.4.2. 3.4.3. 

 
       Broj referenci*broj bodova    

  

UKUPNO ZA  1 
 

4.1.  4.1.1. 4.1.2. 
 

       Broj referenci*broj bodova   
4.2. Urednik ili koeditor 4.2.1. 4.2.2. 4.2.3. 

 
       Broj referenci*broj bodova    

 4.3.1. 
 

       Broj referenci*broj bodova  
4.4. Objavljeni prikazi    4.4.1. 

 
       Broj referenci*broj bodova  

4.5. Popularno-  4.5.1. 
 

       Broj referenci*broj bodova  
 4.6.1. 7 

       Broj referenci*broj bodova 24  
UKUPNO ZA  10 

 
PREGLED RADOVA I BODOVA NAKON PRETHODNOG IZBORA  

 

 

BROJ BODOVA 

UKUPNO 
ZA 

REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

 
 

23 16,33 

 

 

BROJ BODOVA 

UKUPNO 
ZA 

REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

 
 

18 18 
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BROJ BODOVA 

UKUPNO 
ZA 

REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

 
 

4 4 

 
-  

 

1.  

 

Q3 
SCI/SCIE/SSCI/A&HCI  
Scopusovom rangiranju) 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1.  Vujovic S., Scepanovic A., Terzic M., Djurovic M. (2020). Diagnostic 
validity of a marker model of first trimester in pregnancy in prediction of 
birth weight. Vojnosanitetski pregled. Vol 78(12): pp 1217-1224 
Doi:10.2298/vsp200328068v  

6 6 

Q4 
SCI/SCIE/SSCI/A&HCI listama)   

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

2. Vujovic S., Scepanovic A., Boskovic J. (2020). Protective effects of 
metformin on cardiovascular system, progress in Nutrition. Vol 22, N3: pp. 
e2020004, doi:10.23751/pn.v22i3.9298 

4 4 

3. Scepanovic A., Medin D., Vujovic S., Kavaric N., Klisic A. (2019). 
Anthropometric and metabolic parameters in relation to high sensitivity C-
reaktive protein in Montenegrin population with type 2 diabetes. Progress 
in Nutrition. Vol 21, N.2: pp. 406-412 
ISSN/eISSN 1129-8723. doi:10.23751/pn.v21i28280 

4 1,33 

4. Scepanovic A., Vujovic S., Medin D. (2019). Upper body subcutaneous 
adipose as a potential predictor for type 2 diabetes mellitus.  Progress in 
Nutrition. Vol 21, N.3: pp. 591-597 
ISSN/eISSN 1129-8723. doi:10.23751/pn.v21i38527 

4 2 

Q5 
SCI/SCIE/SSCI/A&HCI listama 

UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

5.  Scepanovic A., Vujovic S., Ivanovic M., Scepanovic S. (2019). Body 
growth, development and nutritional statues of puberty children in urban 
and rural areas of Podgorica and Berane in Montenegro.  
Agriculture&Forestry. Vol.65, Issue 2, pp.89-98 
ISSN/eISSN 0554-5579/1800-9492.  
doi: 10.17707/AgricultForest.65.2.07 (SCOPUS) 

4 2 

 

K4  UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

6.  Vujovic S., Scepanovic A. Effect of smoking status on the concentration of 
anti-Mullerian hormone. Treci kongres farmaceuta Crne Gore sa 

-9940-9314-
7-6 

0.5 0.5 

7.  Scepanovic A., Vujovic S. First trimester screening markers for Down 
syndrome for prediction intrauterine fetal growth restriction. Book of 
abstracts. 6th Congres of the Serbian genetic society,  with international 
participation.13-17 Oct. 2019. Vrnjacka Banja, p.109  

0.5 0.25 

Projekti 

 UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1. 2017-2018.god  UN Enviromental consultancy, Climate Change 
Adaptation, National consultant 4 4 

 
2.  

 
Mentorstvo (komentorstvo se boduje sa polovinom poena) 

P10 Na master studijama  UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

1. 
 2 2 

2. 
 2 2 

3.  
 2 2 

 UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

4.   1 1 
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5.  -  1 1 
6.  1 1 
7.  Kerim 

2017. 1 1 

8.  
 1 1 

9.  trimestra trudnoce u 
 1 1 

10.  -
2016. 1 1 

Kvalitet nastave 

 UKUPNO ZA 
REFERENCU 

ZA 
KANDIDATA 

10.  PMF, od  10.07.2020.god do 5 5 
 

ZBIRNI PREGLED RADOVA I BODOVA 
 

DJELATNOST 
Broj radova   Broj bodova 

Poslije 
izbora Ukupno Poslije 

izbora Ukupno 

 8 19 16,33 38,98 
     

3.  11 12 18 19 
 1 8 4 14 

UKUPNO 20 39 38,33 71,98 
 

II VERIFIKACIJA BODOVANJA  
 
ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA  

 

DJELATNOST 
Broj radova   Broj bodova 

Prije 
izbora 

Poslije 
izbora Ukupno Prije 

izbora 
Poslije 
izbora Ukupno 

 11 8 19 22,9 16,33 38,98 
       

 1 11 12 1 18 19 
 7 1 8 10 4 14 

UKUPNO 19 20 39  33,9 38,33 71,98 
 
 

RECENZENTA 
 
I OCJENA USLOVA 
 

ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 

 
Odlukom Senata Univerziteta Crne Gore, imenovana sam za 

za  
izbor  u akademsko zvanje  za  oblast  Organska hemija i biohemija 
na Prirodno-  

 
Nakon detaljnog uvida u dostavljenu konkursnu dokumentaciju 

 

osnovno i srednje obrazovanje, a zatim i diplomirala na Odsjeku za 
biologiju Prirodno-

Molekularnu biologiju i biohemij

fakultetu Univerziteta u Beogradu stekla je zvanje doktora 

 
Od 1997.godine zaposlena je na Odsjeku za biologiju Prirodno-

fiziologije, Eksperimentalne i medicinske biohemije, na studijskoj 
grupi za biologiju PMF-
fakultetu.  

U zvanje docenta izabrana je na predmetima  Biohemija I i 
Biohemija II na Prirodno-matemati kom fakultetu, Studijski 

program biologija i na predmetu   na Medicinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore, studijski program Farmacija. 

propisane Zakonom o visokom 
obrazovanju Crne Gore, Statutom Univerziteta Crne Gore i Mjerilima 

 zvanje. 
 

RADA 
 

Od izbora u poslednje zvanje kandidatkinja ima sedam novih 
referenci. Pet radova je publikovano u cjelini, dok su dva rada tj. 

liste (Q3, Q4), dok je  jedan rad u SCOPUS bazi. 
Analiz

potvrdjuje se da je predmet njenog interesovanja 
 

z raznih oblasti biomedicinskih 

rezultata.  
U autorskom radu Diagnostic validity of a marker model of first 

trimester in pregnancy in prediction of birth weight, objavljenom u 

biohemijskih parametara, sonografskih i demografskih podataka u 

a sa porastom vrijednosti PAPP-
U drugom autorskom radu, koji je revijalnog karaktera, pod nazivom  
Protective effects of metformin on cardiovascular system, a koji je 
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prvenstveno  u terapiji dijabetesa, ali i nekih drugih bolesti i 

Anthropometric 
and metabolic parameters in relation to high sensitivity C-reaktive 
protein in Montenegrin population with type 2 diabete. Autori su 
analizirali  ulogu C reaktivnog proteina, kao visoko osjetljivog na 
inflamatorne procese u organizmu, kod crnogorske populacije koja 
pati od dijabetesa tipa 2 i koja je time istovremeno pod rizikom za 
kardiovaskularne smetnje koje predstavljaju sekundarnu 
komplikaciju osnovne bolesti. Analizom biohemijskih i 
antropometrijskih parametara dobijeni su rezultati koji pokazuju da 

bude pouzdan i efektan alat za procjenu rizika od kardiovaskularnih 
oboljenja kod osoba sa dijabetesom tipa 2.  

Takodje, detaljnijom analizom ostale dostavljene 
bibliografije kandidatkinje, zaklju ujem da u pogledu 
nau noistra iva kog rada doc. dr  ispunjava sve 
uslove za izbor u vi e zvanje. 
 

 
 

 

svih vidova dodiplomske i postdiplomske nastave na predmetima na 

studente interesantna i 

studentskim anketama. U prilog prethodnom ide i ocjena Nastavno-

biologije na Univerzitetu Crne Gore koji su 

program dodiplomske nastave. Osim toga, kandidatkinja je bila 
mentor tri izuzetna magistarska rada, koji su takodje odbranjeni sa 

 

 
 
II VERIFIKACIJA BODOVANJA  

 
ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO 
OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA  
 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Prije 
izbora 

Poslije 
 izbora 

 Uku-
pno 

Prije 
izbora 

 Poslije    
 izbora 

Ukupno 

-
- 

 
11 8 19 22.9 16.33 38.98 

RAD 
      

RAD 1 11 12 1 18 19 

 
RAD 7 1 8 10 4 14 

  UKUPNO 19 20 39 33.9 38.33 71.98 
 

 
 

Na osnovu dugogodi njeg i kontinuiranog pra enja rezultata 
rada doc. dr , kao i detaljne analize dokumentacije 
koja mi je ovom prilikom dostavljena kao recenzentu, zaklju ujem 
da se radi o veoma kvalitetnom i perspektivnom kandidatu koji 
ispunjava  sve  uslove za izbor u vi e zvanje propisane Zakonom o 
visokom obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore i Mjerilima 
za izbor u akademska  i nau na zvanja Univerziteta Crne Gore. Doc. 
dr  je pokazala visoku sposobnost za samostalan, kao 

i timski, kreativan nau noistra iva ki, pedago ki i stru ni rad u 
oblasti za koje se bira. 

Stoga, s posebnim zadovoljstvom predla em Senatu 
Univerziteta Crne Gore da doc. dr  izabere u zvanje 
vanredni profesor za oblast Organska hemija i biohemija na 
Prirodno-matemati kom fakultetu i nemati nim fakultetima. 
 

RECENZENT 
, vanredni profesor  

Prirodno-  
Univerziteta Crne Gore 

 
 

 
I OCENA USLOVA 

 
ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 

 
 u Podgorici 

-

Beogradu na grupi za Biohemiju i molekularnu biologiju. 

godine. Eksperimentalni deo svoje doktorske disertacije je radila na 
Na Medicinskom 

fakultetu Univerziteta u Beogradu 2014. godine odbranila je 

je se 

 za 
izbor u akademsko zvanje vanrednog profesora za predmete 
Biohemija I i Biohemija II na Prirodno-
Farmaceutska biohemija na studijskom programu Farmacija na 
Medicinskom fakultetu Univetrziteta Crne Gore. 
 

RADA 
 

ja. Dr Slavica 

h 
parametara, sonografskih i demografskih podataka u skrining 

fetusa te da sa porastom vrijednosti PAPP-A MoM raste i tjelesna 
 

metodologiju biohemijske analize seruma trudnica. Ovi neinvazivni 
testovi, osim nesumnjive koristi u detekciji hromozomopatija, sve 

h komplikacija 

nog rada, u kojem 

u klinici, biohemijskih parametara koji daju informacije o fetusu i 
majci. Njen rad i publikacije ukazu
dostupnosti neinvazivnih, isplativih, pouzdanih metoda za procenu 

selekciju ciljne populacije za primenu preventivnih intervencija, a u 
h bolesti i njihovih posledica Jedno od 

diabetes mellitus
se problemima dijabetes mellitus-a kandidatkinja sa grupom autora, 

Progress in Nutrition, 
j pleiotropnih efekata metformina prvenstveno za 

kardiovaskularne bolesti. U koautorskom radu, pod nazivom 
Anthropometric and metabolic parameters in relation to high 
sensitivity C-reaktive protein in Montenegrin population with type 2 
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diabetes  autori su analizirali  ulogu C reaktivnog proteina, kao 
visoko osetljivog na inflamatorne procese u organizmu, kod 
crnogorske populacije koja pati od dijabetesa tipa 2 i koja je time 
istovremeno pod rizikom za kardiovaskularne smetnje koje 
predstavljaju sekundarnu komplikaciju osnovne bolesti. 

Analizom dostavljene literature zaklju ujem da doc. dr 
 ispunjava sve uslove za izbor u vi e zvanje za 

 
 
ANALIZA  

 

-
Farmaceutskog odnosno Medicinskog fakulteta. Izvodila je nastavu i 

 nauke. Na osnovu visokih 
ocena na studentskim anketama smatram da kandidatkinja prenosi 

nastavni proces. 
 

 
 

saradnji sa UNICEF-om, zatim sa Univerzitetom u Bariju i 

nauke u oblastima biohemije kao i savremenim metodama u 

magistarskog programa Eksperimentalna biologija i biotehnologija 
na studijskom programu Biologija, a u kome je kandidatkinja 
doprinela kreiranju programa i razradi nekoliko nastavnih jedinica. 

biohemije, molekularne biologije i pedagogije.  
 

II VERIFIKACIJA BODOVANJA  
 

ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO 
OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA  
 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Prije 
izbora 

Poslije 
 izbora 

 Uku-
pno 

Prije 
izbora 

 Poslije    
 izbora Ukupno 

-
- 

 
11 8 19 22.9 16.33 38.98 

RAD 1 11 12 1 18 19 

 
RAD 

7 1 8 10 4 14 

  UKUPNO 19 20 39 33.9 38.33 71.98 
 

 
 

dologija, pouzdanost u interpretaciji 

pravilan izbor i primenu savremenih nastavnih metoda, prenese 
znanje studentima. -

za izbor u akademsko zvanje vanrednog profesora 
za predmete: Biohemija I, Biohemija II na Prirodno-
fakultetu i Farmaceutska biohemija na Medicinskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore. 
 

          RECENZENT 
Aleksandra Isakovic 
Redovni profesor Medicinskog fakulteta   
Univerzitet u Beogradu 

 
 

 
 

I OCJENA USLOVA 
 
ISPUNJENOST USLOVA U POGLEDU STEPENA 
OBRAZOVANJA 
 

Osnovne studije na Prirodno- fakultetu Univerziteta 

Univerziteta u Beogradu 2002. godine i stekla zvanje magistra 
starski rad pod nazivom 

dine na Medicinskom fakultetu 
Univerziteta u Beogradu i stekla zvanje doktora medicinskih nauka. 

propisane uslove za izbor u akadensko zvanje za predmete: 
Biohemija I i Biohemija II na Prirodno-
Farmaceutska biohemija na Medicinskom fakultetu Univerziteta 
Crne Gore. 
 

 
 

izb

publikacijama bavi primjenom savremenih biohemijskih metoda, u 

om na 

ovog rada je je bio, postavljanje prediktivnog modela koji bi mogao 

studija  je obuhvatila 191 trudnicu k
biohemijskih (pregnancy associated plasma protein A,  
chorionic gonadotropin)  i ultrasonografskih markera (nuhal 
translucency) kao i njihovih multiplih medijana (MoM) koje su se 
pokazali kao vrijedni markeri u  

U radu pod reednim brojem 2. kandidatkinja se bavi aktuelnim 
problemina dibetes mellitus-a tip II kao i njegovom 
farmakoterapijom. 

a u tretiranju 
-

rezistencija. Navodi se da pored njegovog efekta kao antidijabetika, 

probleme metabolizma. U poslednjih desetak godina metformin se 

likacija ukzuje da uprkos benefitima 

insulinskom rezistencijom, tako i onih koji prevazilaze ovaj okvir, 

djelovanja.  Jasna preporuka  ove publikacije jeste da se nastavi sa 

utvrdilo mjesto ovog prepar
lijeka za insulinsku-
prevenciji  i tretiranju velikog broja drugih metabolickih problema..  

da je u potpunosti kompetentna u svojoj oblasti 
-

konkursu. 
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a dobar uspjeh njenih kandidata je n
 

 
 

 

kandidatkinja je sticala u laboratorijama nekoliko relevantnih 

problematike u biohemiji kao i dobro poznavanje engleskog i 

medjunarodnim projektima TIORCAS i UNICEF. Predani, 

biohemije, koji je prvenstveno namijenjen studentima 

ima u regionu kao i u nekoliko 
-

praksom. 
 

II VERIFIKACIJA BODOVANJA  
 

ZBIRNI PREGLED UKUPNOG BROJA REFERENCI PO 
OBLASTIMA DJELATNOSTI I BODOVA  
 

DJELATNOST 
Broj radova Broj bodova 

Prije 
izbora 

Poslije 
 izbora 

 Uku-
pno 

Prije 
izbora 

 Poslije    
 izbora 

Ukupno 

-
- 

 
11 8 19 22.9 16.33 38.98 

RAD 
      

RAD 1 11 12 1 18 19 

 
RAD 7 1 8 10 4 14 

  UKUPNO 19 20 39 33.9 38.33 71.98 
 

 
 

povezivanj

za 

al 

kandidatkinje u oblasi za koju se bira. Smatram da kandidatkinja doc. 

visokom obrazovanju, Statutom Univerziteta Crne Gore i Mjerilima 

vanrednog profesora Univerziteta Crne Gore za predmete Biohemija 
I,Biohemija II na Prirodno-
Farmaceutska biohemija na Medicinskom fakultetu Univerziteta 
Crne Gore. 
    

        RECENZENT 
Andrej Perovic, redovni profesor  
Prirodnomatematickog  fakulteta   
Univerziteta Crne Gore 

 

 
R E F E R A T 

 
Za izbor u akademsko zvanje za oblast: Socijalno i radno 

pravo Crne Gore.. 
Konkurs je objavljen u dnevnom listu , 08.07. 

2020. godine. Na raspisani Konkurs javila se kandidatkinja DR 
-ZVICER.   

 
BIOGRAFIJA 

 
Ro ena sam 

Diplomirala sam na Pravnom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore u Podgorici, 2000-e godine. Magistrirala sam 
na Pravnom fakultetu Univerziteta u Beogradu, na temu: "Pozitivno-
pravna 

Pravnom fakultetu Univerziteta Crne Gore, a temu: ''Profesionalna 
of. dr 

Branko Lubarda). 10.12.2010. godine. 
U martu 2001. godine zasnovala sam radni odnos na Pravnom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore, kao saradnik-stipendista na 
predmetu Radno pravo. U novembru 2015. godine izabrana sam u 
zvanje docenta na  Univerzitetu Crne Gore, na predmetima: Radno 

 
 
Ostale aktivnosti:  

uglednih pravnika, a u decembru 2019. godine izabrana sam za 
predjednicu Sudskog savjeta. 

U septembru 2018. godine sam izabrana za predsjednicu 
Komisije za antidoping, pri Crnogorskom olimpijskom komitetu. 

 
Od oktobra 2010. godine se nalazim na listi arbitra i miritelja u 

Agenciji za mirno rje  

 

Evropskom centru za ekspertizu. 
tima pri  Evropskoj 

 

oje su realizovali: United Nations 

Programme (UNDP), Friedrich-Ebert-Stiftung (FES), International 
Organization for Migration (IOM) i drugi. 

Bila sam koordinatorka Radne grupe za izradu novog Zakona 
o radu, kao i autorka Komentara Zakona o radu, koji je objavljen u 
aprilu ove godine.  

 
a Crne Gore. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


